Kasus ini bermula ketika produk yang diterima oleh 

penggugat mengalami perubahan warna dan konsistensi, serta menimbulkan efek 

negatif pada kulit pengguna, seperti menghitam dan iritasi meskipun masa 

kedaluwarsa masih lama. 

Pada tanggal 14 Juni 2023 penggugat mengembalikan 435 (empat ratus tiga 

puluh lima) dari 500 (lima ratus) produk kepada tergugat, namun tidak 

mendapatkan kejelasan atau solusi selama beberapa bulan. Pemilik usaha tidak 

segera merespons dan terkesan menghindar dari tanggung jawab. Baru setelah 

adanya gugatan di pengadilan, pemilik usaha menunjukkan itikad baik dengan